ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.10.2015                                                                                               № 139
Об утверждении плана работы
 по православной тематике

В целях реализации договора о сотрудничестве в сфере образовательной деятельности между отделом образования Администрации муниципального образования "Ельнинский район" и Свято-Ильинским храмом г. Ельни от 1 сентября 2013 г.
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по православной тематике на 2015 – 2016 учебный год.
2. Контроль за выполнением плана мероприятий по православной тематике возложить на старшего менеджера отдела образования С.М. Куяченкову.

Начальник отдела образования                                           Е.П. Николаенкова

УТВЕРЖДЕН

Приказом отдела образования Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской  области
от«23» октября 2015 г. № 139
Начальник отдела образования Администрации МО «Ельнинский район» Смоленской области
_____________Е.П. Николаенкова

СОГЛАСОВАН

Настоятель Свято-Ильинского храма иерей Михаил                        __________(Дмитриев)

«___» ___________2015г.

План мероприятий по православной тематике отдела образования Администрации муниципального образования "Ельнинский район"
 на 2015 – 2016 учебный год

	№ п/п.
	Наименование
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация повышения квалификации педагогов, преподающих предметы духовно-нравственной направленности
	[bookmark: _GoBack]В соответствии с планом ЭИАС «Регион»
	Отдел образования, администрации образовательных организаций

	2.
	Организация работы районного методического объединения педагогов преподающих предметы духовно-нравственной направленности
	Ноябрь 2015
Март 2016
	Отдел образования, руководитель РМО,
Свято-Ильинский храм

	3.
	Пополнение школьных библиотек, видеотек, аудиотек материалами православной тематики
	В течение года
	Отдел образования, образовательные организации, Свято-Ильинский храм

	4.
	Проведение муниципального этапа Рождественских образовательных чтений
	С 23 октября по 20 ноября 2015 года
	Отдел образования, руководители образовательных организаций, руководитель РМО

	5.
	Ознакомление с шедеврами духовной культуры (иконопись, музыкальные произведения, живописные полотна)
	Октябрь 2015 – май 2016
	Руководители образовательных организаций

	6.
	Классные часы для старшеклассников «Таинства и обряды православной церкви»
	Апрель 2016
	Отдел образования, руководитель МО, образовательные организации, Свято-Ильинский храм

	6
	Конкурс детского рисунка «Православные храмы Ельнинской земли»

	Март 2016
	Образовательные организации

	7.
	Проведение праздников, интеллектуально-познавательных игр, театрализованных представлений  по православной тематике:
- День народного единства
-Рождественские и пасхальные представления;
- Святые земли Смоленской и др.
	Ноябрь 2015
Январь, апрель  2016
Март 2016

	Образовательные организации, воскресная школа при Свято-Ильинском храме

	8.
	Неделя православной книги
	С 16 по 20 ноября 2015 года
	Образовательные организации

	9.
	Проведение классных часов в образовательных организациях  по православной тематике с приглашением настоятеля Свято-Ильинского храма
	По планам образовательных организаций
	Образовательные организации, Свято-Ильинский храм

	10.
	Организация экскурсионных поездок по храмам и монастырям Смоленщины

	Ноябрь 2015
Май 2016

	Отдел образования, Центр творчества, Свято-Ильинский храм

	12.
	Выставка рисунков и поделок «Рождественские чудеса», «Пасхальное пробуждение»
	Январь 2016
Апрель – май 2016
	Дошкольные образовательные организации

	13.
	Экскурсии в Свято-Ильинский храм г. Ельни.

	По планам образовательных организаций

	 Образовательные организации, Свято-Ильинский храм

	14.
	Краеведческие походы с посещением Свято-Никольского храма села Уварово, Свято-Тихвинской церкви с. Новоспасского
	Июнь 2016
	 Образовательные организации, Свято-Ильинский храм